Договор о совместной деятельности №
г. Москва

     «____» _________________ 20    г.

Общество с ограниченной ответственностью «Экономические науки», именуемое в дальнейшем «Участник 1», в лице Генерального Директора Мещерова Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник 2», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны обязуются путем объединения усилий, а в случаях, предусмотренных настоящим договором, также путем внесения денежных средств, совместно действовать в целях издания журнала «Экономика и социология» и размещения в нем научных статей, без образования юридического лица.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Обязанности Участника 1:

· предоставлять печатные полосы журнала «Экономика и социология» (далее журнал) для опубликования в нем научных статей;

· размещать электронную версию статей в электронном журнале «Экономика и социология»;

· решать иные задачи, вытекающие из настоящего договора.

Участник 1 имеет право редактировать и рецензировать весь публикуемый в журнале материал.

2.2. Обязанности Участника 2:

· предоставлять научные статьи для их публикации в журнале. Статьи должны отражать научную новизну исследований;

· нести ответственность за возможную компиляцию автором посторонних материалов в статьях представленных в соответствии с настоящим договором;

· осуществлять рецензирование своих статей;

· вносить плату на счет Участника 1 за опубликование научных статей в размере 3000 (три тысячи) рублей за 0,5 печатного листа. Оплата производится до опубликования статей. Размещение статей в журнале свыше установленного лимита (0,5 печатного листа) и порядок оплаты устанавливаются дополнительным соглашением сторон;

· способствовать распространению тиража журнала;

· решать иные задачи, вытекающие из настоящего договора.

3. Общее имущество сторон

3.1. Для достижения целей совместной деятельности общее имущество участниками не образуется, если иное не будет предусмотрено дополнительными соглашениями или отдельными договорами.

4. Ведение общих дел

4.1. При ведении общих дел каждый Участник вправе действовать от имени всех Участников.

4.2. Участники вправе установить иной порядок руководства совместной деятельностью.

5. Распределение результатов совместной деятельности между участниками

5.1. Общие расходы, предусмотренные настоящим договором, и убытки, возникшие в результате совместной деятельности, покрываются за счет средств Участников в порядке и размерах, предусмотренных дополнительным соглашением, регулирующим отношения Участников по реализации отдельных программ и конкретных сделок.

5.2. Распределение расходов от совместной деятельности производится согласно отдельным соглашениям, заключаемым во исполнение настоящего договора.

6. Ответственность участников

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Участники несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор заключен сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.2. Если за один месяц до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о намерении его расторгнуть, договор считается продленным на тех же условиях на тот же срок.

7.3. Каждый участник вправе в одностороннем порядке отказаться от договора, письменно предупредив об этом другую сторону не позднее, чем за месяц.

7.4. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. Договор в этом случае считается расторгнутым с момента подписания сторонами соответствующего соглашения.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Участник 1

ООО «Экономические науки»
Адрес: 125252, г. Москва, Чапаевский пер., 3-775
Банковские реквизиты:

ИНН 7714570104, КПП 771401001

Р/сч 40702810051100031945

ПАО АКБ «АВАНГАРД»

БИК 044525201

К/сч 30101810000000000201

Генеральный Директор

______________________________  В.А. Мещеров

М.П.
	Участник 2

ФИО  _________________________________________

Паспорт  _____________________________________

Адрес  ________________________________________